



MINISTERIO
DE SALUD

VERSIÓN PÚBLICA

“Este documento es una versión pública, en el cual únicamente se ha omitido la información que la Ley de Acceso a la Información Pública (LAIP), define como confidencial entre ello los datos personales de las personas naturales firmantes”. (Artículos 24 y 30 de la LAIP y artículo 6 del lineamiento No. 1 para la publicación de la información oficiosa)

“También se ha incorporado al documento la página escaneada con las firmas y sellos de las personas naturales firmantes para la legalidad del documento”

**GOBIERNO DE EL SALVADOR**

Hospital Nacional "Dr. Héctor Antonio Hernández Flores", San Francisco Gotera, Morazán

UNIDAD DE ADQUISICIONES

PREVISION NO:

UACI del Hospital de Gotera

Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS

Lugar y Fecha:

Morazán 13 de Julio del 2021**No.Orden:65/2021****RAZON SOCIAL DEL SUMINISTRANTE****INDUSTRIAS FACELA, S. A. DE C. V.**

CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO	VALOR
			UNITARIO	TOTAL
-	-	LINEA:0101 Dirección Superior y Administración--PAPELERIA Y MATERIAL DE OFICINA, SOLICITADO POR: ADMINISTRACION, SEGUN SOLICITUD DE COMPRA No. 059/2021 (FONDOS GOES)	-	-
50	Cada Uno	80103050 GRAPAS DE MEDIDA ESTANDAR, CAJA, OFRECE: GRAPAS DE MEDIDA ESTANDAR, CAJA MARCA FACELA	\$0.55	\$27.50
150	Cada Uno	80103005 CORRECTOR LIQUIDO EN FORMA DE LAPIZ, OFRECE: CORRECTOR LIQUIDO EN FORMA DE LAPIZ 8.5ML MARCA FACELA	\$0.30	\$45.00
15	Cada Uno	80103225 TIJERA MEDIANA DE (7 - 8) PULGADAS APROXIMADAMENTE PARA PAPEL, OFRECE: TIJERA MEDIANA DE 8.5 PULGADAS, PARA PAPEL MARCA FACELA	\$1.00	\$15.00
10	Cada Uno	80103190 PERFORADORA DE DOS OJETES ESTANDAR, OFRECE: PERFORADORA DE DOS OJETES ESTANDAR CAPACIDAD 20 HOJAS MARCA FACELA	\$2.00	\$20.00
15	Cada Uno	80103205 REGLA DE METAL, GRADUADA CON ESCALA DE 12" Y 30 CM, OFRECE: REGLA DE METAL, GRADUADA CON ESCALA DE 12" Y 30 CM MARCA FACELA	\$0.12	\$1.80
2000	Resma	80101045PAPEL BOND B-20, BLANCO, TAMAÑO CARTA, OFRECE: PAPEL BOND B-20, BLANCO, TAMAÑO CARTA 98% BLANCURA MARCA FACELA	\$2.57	\$5,140.00
50	Cada Uno	80103185 PEGAMENTO ADHESIVO EN BARRA (20 - 25)GR. APROXIMADAMENTE, SE SOLICITA DE 40GR. OFRECE: PEGAMENTO ADHESIVO EN BARRA 40 GR MARCA FACELA.-	\$0.40	\$20.00
30	Cada Uno	80103065 CLIPS NUMERO 1, CAJA, COLORES, OFRECE: CLIPS NUMERO 1, 33 MM CAJA COLORES MARCA FACELA	\$0.22	\$6.60
25	Cada Uno	80103075 CLIPS TIPO JUMBO, CAJA, COLORES, OFRECE: CLIPS TIPO JUMBO,50 MM CAJA COLORES MARCA FACELA	\$0.45	\$11.25
100	Cada Uno	80103340 TIRRO DE 3/4" DE ANCHO X 55 YD. APROXIMADA, ROLLO, OFRECE: TIRRO DE 3/4" DE ANCHO X 55 Yd, ROLLO (AMARILLO) MARCA FACELA	\$0.78	\$78.00
10	Cada Uno	80103037 FECHADOR DE HULE 1 1/2" X 2 1/2" CON 11 FUNCIONES, OFRECE: FECHADOR DE HULE 1 1/2 X2 1/2 CON 11 FUNCIONES MARCA BEIFA	\$1.00	\$10.00
50	Cada Uno	80105045 ORDER BOOK TAMAÑO OFICIO, OFRECE: ORDER BOOK TAMAÑO OFICIO MARCA FACELA,	\$0.68	\$34.00
8	Cada Uno	80105041 LIBRO PARA ACTAS DE 400 PAGINAS, OFRECE: LIBRO DE ACTA DE 400 PAGINA MARCA FACELA	\$5.50	\$44.00
100	Cada Uno	80105055 BLOCK DE NOTAS ADHESIVAS MEDIDA 3" X 3" (7 1/2cm X 7 1/2cm) COLOR AMARILLO, BLOCK INDIVIDUAL, SE SOLICITA VARIOS COLORES, OFRECE: BLOCK DE NOTAS ADHESIVAS MEDIDA 3" X 3" (71/2cm X 71/2cm) COLOR AMARILLO, BLOCK INDIVIDUAL DE 100 HOJAS	\$0.36	\$36.00
50	Cada Uno	80105060 BLOCK DE NOTAS ADHESIVAS MEDIDA 4"X6", COLOR AMARILLO, BLOCK INDIVIDUAL, SE SOLICITAN DE VARIOS COLORES, OFRECE: NOTAS ADHESIVAS MEDIDA 4"X6" COLOR AMARILLO MARCA INFONOTES	\$1.10	\$55.00
50000	Cada Uno	80101025 FOLDER CORRIENTE TAMAÑO CARTA, OFRECE: FOLDER CORRIENTE TAMAÑO CARTA, MARCA: FACELA	\$0.03	\$1,500.00
200	Cada Uno	80101145 SOBRE DE PAPEL MANILA, MEDIDA 12" X 15", SIN CLIP, TAMAÑO JUMBO, OFRECE: SOBRE DE PAPEL MANILA 12X15 CON CLIP MARCA FACELA	\$0.07	\$14.00
300	Cada Uno	80101140 SOBRE DE PAPEL MANILA, MEDIDA 10" X 13", SIN CLIP, TAMAÑO OFICIO, OFRECE: SOBRE DE PAPEL MANILA 10X13 CON CLIP MARCA FACELA	\$0.06	\$18.00
-	-	TOTAL.....	-	\$7,076.15

SON: siete mil setenta y seis 15/100 dolares

LUGAR DE ENTREGA:ALMACEN GENERAL DE HOSPITAL NACIONAL DR. HECTOR ANTONIO HERNANDEZ FLORES, DE SAN FRANCISCO GOTERA, UBICADO EN FINAL AV. THOMPSON NORTE, BARRIO LA CRUZ, SAN FRANCISCO GOTERA, DPTO. MORAZAN; PREVIA PROGRAMACION DE ENTREGA AL TELEFONO 2645-7154 O AL CORREO amata@salud.gob.sv, TIEMPO DE ENTREGA: 15 DIAS HABILES, DESPUES RECIBIR COMPROMISO PRESUPUESTARIO, CLASIFICACION DE LA EMPRESA: GRAN CONTRIBUYENTE, CREDITO 60 DIAS

_____ Titular o Designado	_____
_____	_____ Suministrante

Elaborado por: ybercian



**GOBIERNO DE EL
SALVADOR**

Hospital Nacional "Dr. Héctor Antonio Hernández Flores", San Francisco Gotera,
Morazán

UNIDAD DE ADQUISICIONES

PREVISION
NO:

UACI del Hospital de Gotera

Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS

Lugar y Fecha:

Morazán 13 de Julio del 2021

No.Orden:065/2021

RAZON SOCIAL DEL SUMINISTRANTE

INDUSTRIAS FACELA, S. A. DE C. V.

CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO	VALOR
			UNITARIO	TOTAL
-	-	LINEA:0101 Dirección Superior y Administración--PAPELERIA Y MATERIAL DE OFICINA, SOLICITADO POR: ADMINISTRACION, SEGUN SOLICITUD DE COMPRA No. 059/2021 (FONDOS GOES)	-	-
50	Cada Uno	80103050 GRAPAS DE MEDIDA ESTANDAR, CAJA, OFRECE: GRAPAS DE MEDIDA ESTANDAR, CAJA MARCA FACELA	\$0.55	\$27.50
150	Cada Uno	80103005 CORRECTOR LIQUIDO EN FORMA DE LAPIZ, OFRECE: CORRECTOR LIQUIDO EN FORMA DE LAPIZ 8.5ML MARCA FACELA	\$0.30	\$45.00
15	Cada Uno	80103225 TIJERA MEDIANA DE (7 - 8) PULGADAS APROXIMADAMENTE PARA PAPEL, OFRECE: TIJERA MEDIANA DE 8.5 PULGADAS, PARA PAPEL MARCA FACELA	\$1.00	\$15.00
10	Cada Uno	80103190 PERFORADORA DE DOS OJETES ESTANDAR, OFRECE: PERFORADORA DE DOS OJETES ESTANDAR CAPACIDAD 20 HOJAS MARCA FACELA	\$2.00	\$20.00
15	Cada Uno	80103205 REGLA DE METAL, GRADUADA CON ESCALA DE 12" Y 30 CM, OFRECE: REGLA DE METAL, GRADUADA CON ESCALA DE 12" Y 30 CM MARCA FACELA	\$0.12	\$1.80
2000	Resma	80101045PAPEL BOND B-20, BLANCO, TAMAÑO CARTA, OFRECE: PAPEL BOND B-20, BLANCO, TAMAÑO CARTA 98% BLANCURA MARCA FACELA	\$2.57	\$5,140.00
50	Cada Uno	80103185 PEGAMENTO ADHESIVO EN BARRA (20 - 25)GR. APROXIMADAMENTE, SE SOLICITA DE 40GR. OFRECE: PEGAMENTO ADHESIVO EN BARRA 40 GR MARCA FACELA.-	\$0.40	\$20.00
30	Cada Uno	80103065 CLIPS NUMERO 1, CAJA, COLORES, OFRECE: CLIPS NUMERO 1, 33 MM CAJA COLORES MARCA FACELA	\$0.22	\$6.60
25	Cada Uno	80103075 CLIPS TIPO JUMBO, CAJA, COLORES, OFRECE: CLIPS TIPO JUMBO,50 MM CAJA COLORES MARCA FACELA	\$0.45	\$11.25
100	Cada Uno	80103340 TIRRO DE 3/4" DE ANCHO X 55 YD. APROXIMADA, ROLLO, OFRECE: TIRRO DE 3/4" DE ANCHO X 55 Yd, ROLLO (AMARILLO) MARCA FACELA	\$0.78	\$78.00
10	Cada Uno	80103037 FECHADOR DE HULE 1 1/2" X 2 1/2" CON 11 FUNCIONES, OFRECE: FECHADOR DE HULE 1 ½ X2 ½ CON 11 FUNCIONES MARCA BEIFA	\$1.00	\$10.00
50	Cada Uno	80105045 ORDER BOOK TAMAÑO OFICIO, OFRECE: ORDER BOOK TAMAÑO OFICIO MARCA FACELA,	\$0.68	\$34.00
8	Cada Uno	80105041 LIBRO PARA ACTAS DE 400 PAGINAS, OFRECE: LIBRO DE ACTA DE 400 PAGINA MARCA FACELA	\$5.50	\$44.00
100	Cada Uno	80105055 BLOCK DE NOTAS ADHESIVAS MEDIDA 3" X 3" (7 1/2cm X 7 1/2cm) COLOR AMARILLO, BLOCK INDIVIDUAL, SE SOLICITA VARIOS COLORES, OFRECE: BLOCK DE NOTAS ADHESIVAS MEDIDA 3" X 3" (7 1/2cm X 7 1/2cm) COLOR AMARILLO, BLOCK INDIVIDUAL DE 100 HOJAS	\$0.36	\$36.00
50	Cada Uno	80105060 BLOCK DE NOTAS ADHESIVAS MEDIDA 4"x6", COLOR AMARILLO, BLOCK INDIVIDUAL, SE SOLICITAN DE VARIOS COLORES, OFRECE: NOTAS ADHESIVAS MEDIDA 4"x6" COLOR AMARILLO MARCA INFONOTES	\$1.10	\$55.00
50000	Cada Uno	80101025 FOLDER CORRIENTE TAMAÑO CARTA, OFRECE: FOLDER CORRIENTE TAMAÑO CARTA, MARCA: FACELA	\$0.03	\$1,500.00
200	Cada Uno	80101145 SOBRE DE PAPEL MANILA, MEDIDA 12" X 15", SIN CLIP, TAMAÑO JUMBO, OFRECE: SOBRE DE PAPEL MANILA 12X15 CON CLIP MARCA FACELA	\$0.07	\$14.00
300	Cada Uno	80101140 SOBRE DE PAPEL MANILA, MEDIDA 10" X 13", SIN CLIP, TAMAÑO OFICIO, OFRECE: SOBRE DE PAPEL MANILA 10X13 CON CLIP MARCA FACELA	\$0.06	\$18.00
-	-	TOTAL.....	-	\$7,076.15

SON: siete mil setenta y seis 15/100 dolares

LUGAR DE ENTREGA:ALMACEN GENERAL DE HOSPITAL NACIONAL DR. HECTOR ANTONIO HERNANDEZ FLORES, DE SAN FRANCISCO GOTERA, UBICADO EN FINAL AV. THOMPSON NORTE, BARRIO LA CRUZ, SAN FRANCISCO GOTERA, DPTO. MORAZAN; PREVIA PROGRAMACION DE ENTREGA AL TELEFONO 2645-7154 O AL CORREO amata@salud.gob.sv, TIEMPO DE ENTREGA: 15 DIAS HABILES, DESPUES RECIBIR COMPROMISO PRESUPUESTARIO, CLASIFICACION DE LA EMPRESA: GRAN CONTRIBUYENTE, CREDITO 60 DIAS

 _____ Titular o Designado	
  _____ Suministrante	_____ Suministrante

Elaborado por: ybercian